АДМИНИС ТРАIД4Я КАДОШКИНСКОГО
МУF{ИIД4ГIАЛЬНОГО РАЙОНА

рЕсIтуБлики мордовиrI

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// rп /И/f N, rff'f
,р.п. Кадошкино

Об утверждении Порядка определе*r"" .рч"иц прилегающих к
организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории
Кадошкинского муниципального района Республики Морловия

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года J\b l71 -

ФЗ (О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития) алкогольной продукции>, Постановлением
Правительства РФ от 27 декабря 2012 г. J\gl425 <<Об определении органами
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ прилJэгающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции)), администрация Кадошкинского
муниципаJIьного района п о с т а н о в л я е т:

l. Утвердить Порядок определения границ fiрилегающих к
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории Кадошкинского
муницип€шьного района Республики Морловия (далее - Порядок), согласно
приложению Ns 1 .

2. Утвердить перечень организаций и объектов, н8 прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Кадошкинского муниципаJIьного района
Республики Морловия, согласно пРиложению J\Ъ2.

3 . Постановление администр ации Кадошкинского городского поселения
от 11 октября 20lЗ года Jф73 признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настояще.го постановления возложить на
заместителя Главы - начаJIьника финансовогО -управления администрации
Кадошкинского муниципаJIьного района Уторову Н.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия1
ежит опубликованию в гzlзете для издания официальных сообщений и

материалов, нормативных и иных актов <<Вестнию>, р€вмещению на
официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района
в сети кИнтернет>.

В.В. Ханюкова

f
l

Приложение Ns1

к постановлению администр ации
Кадошкинского муницип€шьного района

Республики Мордовия
от /У . //Р, 2018 ,.xn f'7/,E

порядок определения границ прилегающих к организациям и объектам
территорийо на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции на территории Кадошкинского муниципаJIьного района
Республики Морловия

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом от 22 ноября 1995 года j\ъ171-ФЗ (о государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосОдержащеЙ продукции и об ограничении потребления (распития)
аJIкоголЬной проДукции)), постаноВлениеМ Правительства РФ от 27 декабря
2012 г. М1 425 <<об определении оргашами государственной власти субъектов
Российской Федерации мест массового скопления |раждан и мест
нахождения источников повыIценной опасности, в которых не допускается
розничная продажа €шкогольной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
iшкогольной продукции>. g

ОПРеДеЛИТЬ СЛеДующий способ расчета расстояния от организаций и
(или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа
€Lлкогольной продукции, до границ прилегающих территорий:

1. ПРИ ОТСУТСТВии обособленной территории по пешеходной зоне
(МаРШРУТУ ДВиЖения пешехода по тротуарам или пешеходным дорожкам) от
входа Для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором
расположены организации и (или) объекты, на территории которых не
допускается розничная Продажа алкогольной продукции, до входа для
посетителей в стационарный торговый объект.

2. При н€Lпичии обособленной территории у стационарного торгового
объекта и организации и (или) объекта, на территории которого не
допускается розничная продажа алкогольной продукции - от входа для
ПОСеТИТелеЙ на обособленную террЙторию стационарного торгового объекта
до входа на обособленную территорию организации и (или) объекта.

3. При наличии обособленной территории только у объекта и
ОргаНиЗации и (или) объекта, на территории_.которого не допускается

роЗничная

продажа €шкогольной продукции -tот-входа
для

посетителей на

Обособленную территорию до входа для гtоёетителей в стационарный
торговый объект. ]'

4. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью'автомобильной
дороги общего пользования расстояние измеряется по

ближайшему пешеходному переходу. При отсутствии пешеходного перехода
- на перекрестках по линии тротуаров или обочин.

пожарные, запасные и иные входы, выходы в здания (строения,
сооружения), которые не используются для посетителей, при определении
прилегающих территорий не учитываются.

при наличии у организации и (или) объекта, на территории которого
не допуСкаетсЯ розничная продаЖа аJIкогОльной продукции, более одного
входа, выхода для посетителей, прилегающая территория определяется от
каждого входа, выхода.

Установить, что на территории Кадошкинского муницип€шьного
района границы прилегающих территорий, ria которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, определяются следующим
миним€шьным расстоянием :

от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым
не допускается розничная торговля апкогольной продукции:

що стационарных предприятий розничной торговли, осуществляющих
розничную продажу ztлкогольной продукции - 50 метров;

!о предприятий общественного питания, осуществляющих розничную
торговлю €шкогольной продукции на розлив - 50 метров.

Приложение j\ф2

постановлению администрации
Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия
Ё

/ / /-V
20l8 г. J\Ъ V'/ /

ПеРеЧень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым
не допускается розничная продажа €Lлкогольной продукции на территории

кадошкинского муниципального района Республики Морловия

jю

п/п
наименование
организации и (или)
объекта

Адрес
расположения
организации .

и (или) объек,iа

Значение

расстояния от
организации и
(или)
объекта до границ
прилегающих
территорий, на
которьгх не
допускается
розничнаJI
продажа
алкогольной
IIродукции в
торговых
объектах, (метр)

Значение

расстояния от
организации и
(или)
объекта до
границ
прилегilющих
территорий, на
которых
не допускается
розничнаlI
продажа
а:lкогольной
продукции
в объектах по
ок€ванию

услуг
общественного
питания, (метр)

Спортивные сооружения
1 Поле с

искусственным
покрытием в п.
Кадошкино

43 l900, Республика
Мордовия,
Кадошкинский район,
р. п. Кадошкино, ул.
Заводская, l0A

50 50

.Щошкольные образовательные учреждения
1 Муниципальшое

дошкольное
образовательное

учреждение детский
сад
комбинированного
вида <Теремок>
Кадошкинского
муниципаJIьного

района Республики
Мордовия

43 1900, Республика
Мордовия,
Кадошкинский район,
р. п. Калошкино, ул.
СветотехническаjI,
д32л

50 50

1,1 Муниципальное 43 l 900, Республика 50 50

дошкольное
образовательное
учреждение детский
сад
комбинированного
вида кТеремоf>
Кадошкинского
муниципального
района Республики
Морловия

Мордовия,
Кадошкинский район,
р. п. Калошкино, ул.
СветотехническаlI,
д,28А

Общеобразовательные учреждения
1 Муницигlальное

бюджетное
общеобразовательное

учреждеЕие
кАдашевская средняя
общеобразовательная
школа))
кадошкинского
муниципального
района Республики
Морловия

43l9l0, Республика
Мордовия,
Кадошкинский район,
с. Адашево, ул.
Пролетарская, д.1

50 50

1.1 Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

!,чреждение
кАдашевская средняя
общеобразовательная
школа))
Кадошкинского
муниципа-цьного

района Республики
Мордовия

43|902, Республика
Мордовия,
Кадошкинский район,
с. Паево, ул.
Школьная, д.22

50 50

2 Муниципа-ltьное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение
клатышовская
средняя
общеобразовательнаJI
школa))
Кадошкинского
муниципального
района Республики
Мордовия

4З1911 Республика
Мордовия,
Кадошкинский район,
с. Латышовка, ул.
Молодежная, д.12 А

50 50

аJ муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение

50 50

7-

l

ул. Школьная, д.1<БольшеполянскаJI
основная
обшrеобразовательная
школа)
КадошкинQкого

муниципального
района Республики
IvIорловия

43 1900 Республика
Мордовия,
Кадошкинский район,
р. п. Кадошкино, ул.
Заводская, д.35

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное

учреждение
<Кадошкинскаrl
средняя
общеобразоватеЛьнм
школа))
Кадошкинского
муниципаJIьного

района Республики
Морловия

Учреждения дополнительного
431900, Республика
Мордовия,
Кадошкинский район,
р. п. Калошкино, ул.
Заводская, д. 35

Муниципальное
бюджетное

учреждение
дополнительного
образования к.Щом

творчества))
Кадошкинского
МУНИЦИIIаJIЬНОГО

района Республики
Морловия

431900, Республика
Мордовия,
Кадошкинский район,
р. п. Калошкино, ул.
Крупской, д. 14А

Муниципальное
бюджетное

учреждение
дополнительного
образования к

Кадошкинскtш школа
искусств)
Кадошкинского
муниципального
района Республики
Морловия

43 l900, Республика
Мордовия,
Кадошкинский район,

Муниципальное
бюджетное

f

дополнитель}lого
образования
<Спортивная школа)
кадошкинского
МУниципа",Iь}Iоf о
района Республики

р. п. Кадошп"пБ. й
CBeToTexH"uaanur.

воохранениякадойкйнйБ
подиклиническое
отделение ГБУЗ РМ
<Ковылкинская МБ>

43l900,F;;ййй
Мордовия,
Кадоrttкинский район,
1,

п. Калошкино, ул.
Заводская, д,З4Фельдlцgрfr6- 43l910, РЪспуЙи-а
Мордовия, с.

Фельдш9р,gl[
акушерский пункт с.
Пушкино

43l99lЗ Р.."убrиЙ
Мордовия.
Кадошкинский

район,
с. Пушкино, ул.
Московская, д.2ФельдйфЙБ- 4Зl902, Ре."Й;"ка
Мордовия.

Школьнм, д.22Фельдrд9р,gа
акушерский пункт с.
JIатышовка

43l90lIF;ййй
Мордовия,
Кадошкинский район,
с. Латышовка, ул.
Молодежная, д.l ЗФельдrцgрй;

акушерский пункт с.
r лушково

4З1902, Р"*Йr*
Мордовия,
Кадоrпкинский

район,
с- Глуrпково, уr.

\ная, д.45/2ФельдйФЙil
акушерский пункт с.
ьольшzul Поляна

43l9l2, ййЙ;;й
Мордовия,
Кадошкинский

район,
с. Большая Поляна
л. Ленина, д,14